et sepultus est Londini apud Fratres Augustinos, coram 
summo altari: Post cujus decessum comitatus Herefordiae 
et Essexiae, cum domino Breconiae, descendebat Humfrido 
undecimo, filio dicti comitis Northamtoniae et constabu- 
larii Angliee, et sic dictus Humfridus undecimus fuit comes 
Herefordiae, Essexiae. et Northamptoniae, constabularius An¬ 
gliae, et dominus Breconiae. Qui quidem Humfredus un¬ 
decimus desponsavit Johannam filiam Richardi comitis Arun¬ 
deliae et de Surreia. Et Elizabetha filia Willielmi comitis 
Northamtoniae desponsata fuit Richardo filio et haeredi 
ipsius comitis Arundeliae. 

Anno Domini mlxvi. Willielmus dictus Bastard, dux 
Normanniae venit in Angliam cum magno exercitu Fran- 
corum et Normannorum, et earn conquestus fuit; et coro- 
natus fuit rex Angliae die Lunae in festo Natalis Domini. 
Cum quo Willielmo, venit quidam Hugo de Lacy primus 
fundator prioratus Lanthoniae in Wallia, qui obiit sine hae¬ 
rede de se; unde haereditas ipsius Hugonis descendebat 
duabus sororibus suis, viz.Ermelinae, quae obiit sine haerede 
de se, et Emmae sorori suae, desponsatae.de qua 
processit Gilbertus de Lacy. De quo, Hugo, qui obiit sine 
haerede de se, et Walterus frater ejus, qui desponsavit Mar- 
geriam filiam Matildis de S. Walerico, quondam uxoris 
Willielmi de Brewes. De quibus procreati fuerunt plures 
filii et filiae, qui obierunt sine haeredibus de se, excepto quo- 
dam Gilberto de Lacy qui fuit maritus Isabellae Mareschal. 
De quibus Margeria, uxor Johannis de Verdon, et una hae- 
redum dicti Gilberti de Lacy patris sui; quia ipse decessit 
sine haerede masculo. Matildis altera filia et haeres ipsius 
Gilberti, uxor Galfridi de Genevile. 

De Waltero de Lacy descendit jus totius haereditatis 
suae, cuidam Gilberto de Lacy, ut filio suo et haeredi: et de 
ipso Gilberto descendit jus, &c. quibusdam Margeriae et 
Matildi, ut filiabus et cohaeredibus ipsius Gilberti; inter 
quas tota haereditas ipsius Gilberti, patris eorum, partita fuit. 
Et dicta Margeria nupta fuit Johanni de Verdon, unde tota 
propars haereditatis suae descendebat Nicholao, ut filio suo 
et haeredi. Et de ipso Nicholao, quia obiit sine haerede de 
se, descendebat jus haereditatis suae, cuidam Johanni ut fratri 
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suo et h®redi. Et de ipso Johanne, quia obiit sine haerede 
de se, descendebat jus h®reditatis suae, cuidam Theobaldo, 
ut fratri suo et haeredi. Et de ipso Theobaldo, descendit 
jus cuidam Johanni ut filio suo et haeredi. Et de ipso Jo¬ 
hanne, quia obiit sine haerede de se, descendit jus cuidam 
Theobaldo, ut fratri suo et haeredi. Et de ipso Theobaldo 
descendit jus cuidam Johanni, ut filio suo et haeredi. Et de 
ipso Johanne, quia obiit sine haerede de se, descendit jus 
cuidam Willielmo ut fratri suo haeredi: etde ipso Willielmo, 
quia obiit sine haerede de se, descendit jus quibusdam Jo- 
hannae, Elizabeth®, Margeriae, Isabellas, et Catherinae, ut 
filiabus Theobaldi de Verdon supradicti, ut filiabus et uni 
haeredi. Et de ipsa Catherina, quia obiit sine haerede de se, 
descendit jus propartis suae, praedictis Johannae, Elizabeth®, 
Margeriae, et Isabellae, ut sororibus et haeredibus: et pr®- 
dicta Johanna desponsatur Thom® de Furnivall; et pre¬ 
dicta Elizabetha cuidam Bartholom®o de Burghersta; et 
pr®dicta Margeria cuidam Willielmo Blount: et Isabella su- 
pradicta desponsatur cuidam Henrico de Ferrariis. 

Propars illorum de Genyville. 

De Waltero de Lacy supradicto descendit jus h®redi- 
tatis su®, &c. cuidam Gilberto de Lacy, ut filio suo et h®- 
redi: et de ipso Gilberto descendit jus quibusdam Mar- 
geri® et Matildi, ut filiabus et coh®redibus ipsius Gilberti, 
inter quas tota h®reditas ipsius Gilberti patris eorum partita 
fuit. Et dicta Matildis nupta fuit Galfrido de Genevyle : 
et de ipsa Matilde descendit jus cuidam Galfrido Genevyle, 
ut filio suo et h®redi: et de ipso Galfrido, quia obiit sine 
h®rede de se, cuidam Petro Genevyle ut fratri et h®redi 
suo; et de ipso Petro, quibusdam Johann®, Matildi, et Bea- 
trici ut filiabus suis et coh®redibus. Et de ipsa Matilde, 
quia dimisit se in ordine monialium apud Acornbury, in quo 
ordine professa est, per quam dimissionem, &c. descendit jus 
propartis su® pr®dictis Johann® et Beatric® ut sororibus et 
h®redibus : et de ipsa Beatrice, quia ingressa est eundem or- 
dinem, descendit jus propartis su®, pr®dict® Johann®, ut 
sorori et h®redi; qu® Johanna desponsata est domino Ro- 
gero de Mortuomari, comiti Marchi®; de quibus Edmundus 
de Mortuomari, &c. 

Rogerus de Pedwardyn habuit uxorem, nomine Royse; 
de quibus Robertus, et Radulphus de Roberto, Adam de 
Pedwardyn, et Ricardus frater ejusdem Ad®. De Adam 
et Matilde uxore sua, Walterus de Pedwardyn miles ; de 
quo Johannes de Pedwardyn; de quo Walterus de Ped¬ 
wardyn, cujus uxor Elizabetha. Cui Waltero Willielmus 
de Hyntes dedit Bertelithe. De quibus Waltero et Eliza¬ 
betha Rogerus de Pedwardyn; de quo Willielmus de Ped¬ 
wardyn ; de quo Rogerus de Pedwardyne ; de quo Wal¬ 
terus, qui desponsavit Matildem filiam domini Johannis 
Lyngayn, qua defuncta desponsavit Thangharran sororem 
Leotini principis Walli®. 

De quibus quidem Waltero et.uxore sua, Ro¬ 
gerus de Pedwardyn, qui desponsavit Aliciam filiam et h®- 
redem Henrici de Longocampo, et Petronill® Croun uxoris 
su®, fili® et h®redis Guidonis Groun, et Clar® uxoris su®, 
filii et h®redis Mauricii Croun, filii et h®redis Alani Croun, 
baronis et domini baroni® de Croun, et de Burton Croun in 
comitatu Lincolni®, et deSouth-Warnborn in com. Southamp. 
Quod quidem South-Warnborn est parcellum et membrum 
manerii de Burton baroni® de Croun, cum multis feodis mi- 
litum eidem baroni® in com. Line, et alibi incumbentium. 
Qui quidem Alanus fuit tempore Matildis imperatricis, 
rect® h®redis Angli®, ac in tempore Stephani regis Angli®, 
quern ipsa Matildis devicit in bello, et ipsum habuit in pri- 
sona sua. 

Et post liberationem pr®fati Stephani, pr®dictus Alanus 
fundavit prioratum S. Jacobi de Preston in Holandia, cel- 
lam S. Guthlaci de Crouland, pr®sente Godefrido abbate de 
Crouland, qui fuit germanus ipsius Alani: at dedit eis omnes 
terras dominicales de Frestone et septem ecclesias, et multa 
alia dominia. 

Sed ascendendo linealiter ab isto Alano usque ad Gui- 
donem, qui venit cum Willielmo bastardo, conquestore regni 
Angli®, nemo scit graduatim et linealiter declarare : sed de¬ 
clarator plenarie, in quodam libro, tempore ipsius Willielmi 
regis composito, qui Domesday vocatur; quod supradictus 
Guido fuit baro baroni® de Croun pr®dicta. 

Memorandum, quod Petronilla supradicta, post deces- 
sum Wjllielmi Longechampe primi viri sui, desponsata fuit 

Johanni deVaux; cui ipsa Petronilla dedit manerium de 
Frestone in feodo talliato, eo quod Willielmus suus primus 
filius supradictus, fuit ejus h®res de tota h®reditate sua. Et 
etiam memorandum, quod Henricus Longchampe supra¬ 
dictus, desponsavit Sibillam filiam domini Thom® Ha- 
ringaude, de quibus Alicia uxor Rogeri Pedwardyn supra¬ 
dicti. 

De quibus Rogerus et Alicia Longechampe uxore sua, 
alius Rogerus de Pedwardyn maritus Agnetis, fili® domini 
Philippi Darcy. Et quia Normannus Darcy frater diet® 
Agnetis obiit sine h®rede de se, baronia de Hocton partita 
fuit inter dictam Agnetem et Julianam Lymbery, ut sorores 
et coh®redes dicti Normanni. Et de pr®dictis Rogero de 
Pedwardyn et Agnete uxore sua, processit Walterus de 
Pedwardyn, [qui desponsavit Isabellam filiam domini Ro- 
berti Hilton militis, ac consanguineam et unam h®redum 
Thom® de Thwenge, et de Castel-Kilton infra com. Ebor. 
ac domini parcell® dominii et baroni® de Bruys de Kirkeby 
in Kendale in comitatibus Westmerlandi® Ebor. et Lancas- 
tri®. De quibus Waltero et Isabella uxore sua, Robertus 
de Pedwardyn, qui desponsavit Elizabetham filiam domini 
Roberti Purpoint. De quibus Walterus de Pedwardyn, qui 
desponsavit Catherinam filiam.De quibus Ro¬ 
gerus maritus Beatricis fili® Math®i Leeke de Houlande. 

NUM. III. 

Carta Milonis Constabularii Gloucestrice. 

[Ex Collect, v. cl. Henrici Spelmanni, Eq. aur.] 

Mylo constabularius de Gloucestria, Symoni Dei gratia 
Wigorniensi episcopo, et Roberto episcopo Herefordiensi, et 
omnibus baronibus de Wirecestresyra, et Herefortsyra, om- 
nibusque fidelibus sanct® ecclesi®, salutem. Notum esse 
volumus universis, tarn pr®sentibus quam futuris, quod ego 
pro salute anim® me®, et omnium antecessorum meorum, 
per manum Roberti Herefordensis episcopi, dedi Deo et 
sanct® Mari®, et canonicis ecclesi® Lanthoniensis, in per- 
petuam elemosinam, ecclesiam de Burchulla, cum omnibus 
beneficiis ad earn pertinentibus ; hidam de Gloecestria libe- 
ram ab omni servicio; pratum quod dicitur Castele-mede; 
decimam foeni de prato de Prestenham ; decimam piscium vi- 
varii et molendini de Quedesse, etfossati circa castellum : ec¬ 
clesiam Sancti Audoeni, cum pertinentibus ad earn. H®c 
autem sunt pertinentia ipsius ecclesi®, qu® prius dederunt 
antecessores mei, Rogerus de Gloecestria et Walterus con¬ 
stabularius, capella infra castellum, et terrula super ripam 
Sabrin®, ad luminare ipsius capell®. Totaoblatio custodum 
turris et castelli, et baronum ibi commorantium. Medietas 
totius oblationis me®, et famili® me®, contra capellanum 
meum, si pr®sens ibi fuerit; tota autem si ilia defuerit. 
Item capella Sanct® Keneburge, et tota parochia terra con¬ 
stabularii infra portam de Sut; et tota parochia qu® est 
extra eandem portam ; et tota terra quam Rogerus de To- 
chehem et Richardus capellanus tenent infra eandem por¬ 
tam, et extra. 

De piscaria juxta castellum decima tota. Capella de 
Heccamstuda, cum omnibus decimis villanorum in omnibus. 
Capella de Quedesse, cum decima tota dominii in omnibus; 
et omnibus decimis villanorum in omnibus ; et terrula qua- 
dam ad colligendam decimam. De Caldecota du® partes 
decim® in omnibus. De Wadona tota. De curia de Broc- 
torp tota in omnibus ; et omnium villanorum, cum terrula 
quadam ad colligendam decimam. De curia Longford tota ; 
et decima vineti Covesl. De curia Suthan, tota in omnibus, 
cum terrula ad colligendam decimam. De hida Gloecestri® 
tota in omnibus. De Bernintona du® partes de curia in 
omnibus. De Colesburna Samsonis du® partes : du® partes 
decim® Helt® Loholt de Colesburna. Capella de Elmoura, 
cum tota decima dominii in omnibus; et omnibus decimis 
villanorum, cum terrula quadam ad colligendam decimam. 
De curia Cerneia du® partes. De Culchertona tota. Ec- 
clesia de Tocheham, cum pertinentibus. De curia Lotherig 
tota. De curia Ciretone. Medietas totius decim®. De 
Sutgrava Restald tota decima: et hanc donationem de pr®- 
dictis decimis, feci canonicis Lanthoni® in ecclesia Mari® 
apud Gloecestriam, die et hora qua ipsa ecclesia dedicabatur, 
anno ab incarnatione Domini millessimo centesimo trigesimo 
septimo. Testibus, episcopis Simone Wigorniensi, et Ro¬ 
berto Herefordi, Roberto abbate Teochesburi®, Serlone ab¬ 
bate Cirecestri®, Willielmo de Mara, Willielmo de Bercale, 
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Alano filio .... Rogero filio Ricardi, Richardo Wicet, Ro- 
gero Wicet, Rogero de Tocheham. 

Postea dedi eisecclesiam de Bertona, juxta Wintoniam, 
cum dimidia hida terrae ad earn pertinente, quas utraque per- 
tinet ad feodum meum, antiquo jure antecessorum meorum, 
et mea tenura eatenus: item anno ab incarnatione Domini 
millessimo centesimo quadragesimo primo, apud Bristodium 
positus, jamque consulatus honorem adeptus, dedi eis ma- 
nerium de Hechamsteda, cum pratis, et omnibus ejus, tam 
in aqua, quam in terra, liberum et quietum ab omni servitio 
et consuetudine, sicut pater meus, et ego ipse, unquam me- 
libs et liberius tenuimus. Hanc donationem uxor mea Si- 
billa, et filii mei Rogerus, et Walterus, atque Henricus, in 
ecclesia canonicorum apud Glocestriam, fecimus; ita quod 
Rogerus, jam miles, et uxoratus, juravit super altare Marias, 
et quatuor evangelia, quod de illo manerio nunquam dein- 
ceps faceret eis injuriam, vel perquireret damnum, sivti dimi- 
nutionem in aliquo, neque per se neque per alium: idem 
juravit et Walterus filius meus. 

Ego vero post paucos dies, de Bristodio regressus, 
aestantibus et contestantibus praefatis filiis meis, et Drogone 
dapifero, Roberto Corbet, Willielmo de Bercale, Alano 
filio Main, Hugone de Hesela, Turstino filio Symonis, Willi¬ 
elmo Briton, Rogero Parvo, Radulfo Avenel, Waltero de 
Brosela, Roberto filio Hugonis. Primae donationis apud 
Bristodium testes fuerunt imperatrix, Robertus comes Glou- 
cestr., Brienus filius comitis, Robertus filius Martini. Simi¬ 
liter dedi eis piscariae de Hasepole medietatem, quae ad ma- 
nerium ipsum pertinet, cum locis piscalibus, hinc et inde 
pertinentibus : reliquam verb medietatem dedi eis post paucos 
inde dies, in eadem ecclesia, per annulum aureum super altare 
pro sospitate Rogeri filii mei recuperata. Secundo post haec 
anno, cum Walterus filius meus aegrotaret apud eos, dedi 
eis pratum apud Elmouram, quod Rogerus de Tocheham, 
de grava quadam extocaverat, et in hoc dono statui redditum 
ad luminare ante Corpus Domini, quod eis promiseram, et 
Deo voveram. 

NUM. IV. 

Carta Regis Johannis, Donalorum Concessiones recitans et 
confirmans. 

[Cart. 14 Edw. III. n. 26. per Inspex. Vide etiam Cart. 8 Edw. III. 
n. I. Et Pat. 1 Hen. IV. p. 7, m. 2, et m. 30.] 

Johannes Dei gratia rex Angliae, &c. Noverit uni- 
versitas vestra, nos pro Dei amore, &c. confirmasse in per- 
petuam elemosinam Deo et ecclesiae beatae Mariae et S. Joh. 
Bapt. et canonicis regularibus de Lantonay, subscriptas do- 
nationes, quae illis rationabiliter factae sunt. Ex dono H. 
regis patris nostri capellam juxta castellum Gloucestriae, et 
scolam unam in eadem villa, et medietatem piscariae de 
Hersepol,- qua} et de dominico nostro, et iiii. lib. terrae in 
manerio de Berningtone in perpetuam elemosinam ; et alias 
quatuor libratas terrae in eodem manerio in feodi firmam, 
pro quatuor libratis inde singulis annis reddendis. Ex dono 
Hugonis de Laceio, et Pagani filii Johannis Ominour Beth- 
reshant, Redwerennam, et veterem villam ; et Fromam mi- 
norem, et dimidiam hidam apud Aclam ; et in Herchenefeld 
quasdam terras ; et in Hamma unam piscariam cum quatuor 
acris terrae ; et tenementum quod Ord. et antecessores ejus- 
dem tenuerunt cum piscariis de Tudenham, et gordiis de 
Hodenac, et totam piscationem pertinentem ad illud, sicut 
Paganus unquam melius et honorificentius tenuit. Ex dono 
Walteri de Lasceio totam terrain, quae est inter montes ab 
Irisebroke usque in Ansmere; et terram quam Richardus 
Poncii dedit eis in Turchedene. Ex dono Brientii filii co¬ 
mitis duas carucatas terrae in villa S. Michaelis. 

Ex dono Nigelli filii Hordfast, et concessione Henrici 
de Albeny, et Roberti filii ejus, quicquid praedictus Nigellus 
tenuit in soka de Hanelowe in Aylricheseya, cum ecclesia de 
Hanelanne. Ex dono Rogeri de Candos, et Roberti filii 
ejus. Boneshul, Chenecestriam, et Felileiam, quicquid Al- 
dredus tenebat, cum una virgata terrae in Hopa. Ex dono 
Roberti de Candos, ecclesiam de Brokwordyn, cum dimidia 
hida terrae et mansione una, juxta cimiterium ex parte occi- 
dentali; et terram quae dicitur Norbroc, in Brocwordyn, 
usque ad veterem viam juxta parcum comitis, et duo exsarta, 
quae Ricardus de Brocwordyn dedit eis. Et dimidiam vir- 

vol. vr. 

gatam terrae quae fuit Alredi; et in Felleia terram quae fuit 
Hugon. de Dunnoc, cum servicio ejus, cum communi pastura 
animalibus suis cum animalibus domini; et duo molendina 
de Mardeford, cum triginta acris terrae, et de nemore quan¬ 
tum sufficit ad molendina reparanda, et iterum xxiiii. acras 
terrae, quas supradictis addidit, et iterum xxx. acras terrae 
et unam acram prati et ecclesiam de Begendone, cum perti- 
nentiis suis. Ex dono Rogeri de Candos junioris in Broc¬ 
wordyn unam virgatam terrae xlii. acrarum, et exsartum to- 
tum quod fuit Garemondi, et x. acras juxta idem exsartum, 
et quinque quas tenuit Johannes presbiter, et unam virgatam 
terra: quae fuit Ricardi, et totum algardum, ex parte orien- 
tali, juxta monasterium, et terram quae dicitur Kiteleshull et 
Heglane Frudyng, et Pilemede; et unam virgatam terrae quae 
fuit Lonewici de Strete, et communem pasturam animalibus 
canonicorum cum animalibus domini ; et excambium quod 
habent canonici in Brocwordyn pro Kenecestria. 

Ex dono Radulfi de Baskervill omnes decimas ad ejus 
jus et potestatem pertinentes, et ecclesiam de Herdesleia 
cum xii. acris terrae, et ortum cum parte muretti sub cimi- 
terio, et ecclesiam de Janesore et capellam de Strettone; et 
ecclesiam de Chiweshope, capellam de Pulule, ecclesiam de 
Hortope, exsartum de Herdesleya cum parte nemoris sicut 
divisae monstrant, Hardeshope totum cum Brechull et Fox- 
leia, cum pertinentiis eorum, et terram quae dicitur Canen- 
dinan. Ex dono Milonis comitis ecclesiam de Burchull, 
cum omnibus pertinentiis suis. Ecclesiam de Bertone cum 
dimidia hida terra}, et unam hidam terrae sub castello de 
Gloecestria, et pratum quod dicitur Castelmede, et decimam 
feni de prato de Prestenham, et manerium de Hechampsted, 
cum pertinentiis suis, cum medietate pisc'ariae de Hersepole, 
et pratum de Elmore, quod Rogerus de Cokeham excocia- 
vit. Ecclesiam S. Audoeni, cum duabus praebendis, et om¬ 
nibus ad easdem pertinentibus, et quatuor acras in prato 
militum, et duas acras prati Willielmi de Mara; et duas 
acras prati Roberti filii Iordani eorum consensu, et terram 
quae fuit Guncelini, et terram quae fuit Redmeri Braciatoris, 
et decimam vini de Brocwerne. 

Et dono Walt, constabularii, et confirmatione Milonis 
comitis, dimidietatem de Bernyngtone, cum ecclesia et omni¬ 
bus pertinentiis suis. Ex dono Rogeri comitis, aliam dimi¬ 
dietatem Bernyntone ad procurationem xiii. leprosorum. Ex 
dono Hugonis de Lasey, et confirmatione Rogeri comitis, ec¬ 
clesiam de Wyke, cum pertinentiis suis. Ex dono Walteri 
de Hereforde villam quae dicitur Aldyntone, cum pertinen¬ 
tiis. Ex dono Gerardi de Lymesy terram quae fuit Rogeri 
Silvani in Ramurthewyke. Ex dono Roberti Exon, epis- 
copi ecclesiam S. Mariae in Gloecestria cum capella Omnium 
Sanctorum. Ex dono Rodlandi Malherbe quatuor acras in 
Hanelane. Ex dono Henrici de Hereford ecclesiam de 
Hersefeld, et ecclesiam de Caldicote, et Gortune sub castello 
Gloecestriae ; et medietatem prati quod dicitur Prestetiam. 
Ex dono Mahel de Hereford alteram medietatem prati et 
pomerium sub castello Gloecestriae. Ex dono Margar. de 
Bohun duas partes de Onedesleye, quae illae remanserunt 
post divisionem factam inter ipsam et Luciam sororem suam. 
Item ex dono ejusdem, et confirmatione H. de Bohun filii 
sui, ecclesiam de Chiritone, cum una hida terrae. Item ter¬ 
ram quandam in Cerney in recompensatione xv.l. terrae, quas 
fratres ejusdem Margaretae eisdem canonicis dederunt et 
confirmaverunt. 

Item ex dono Margaretae de Bohun xx. sol. terrae in 
Cudesleya in perpetuam elemosinam, ut inde constituantur 
et amministrentur duo cerei,qui ardeant ad majorem missam. 
Ex dono Walteri de Hereford quaedam exsarta in Chitte- 
ham. Item ex dono Radulfi Picardi totam terram quam 
habuit in Gloec. Ex dono Ricardi Murdoc unam hidam 
terrae in Duntesburne. Item quandam terram in Sutham, 
quam Margareta de Bohun dedit canonicis in excambium 
terrae de Blakemere, quam Rogerus de Harsforth dedit eis. 
Item omnes elemosinas quas liberi homines praefatae Marga¬ 
retae, cum consensu et confirmatione ipsius, praefatis cano¬ 
nicis dederunt. Item ex dono Walteri de Lacy ecclesiam 
beatae Mariae de Droghda in Hibernia. Haec omnia prae- 
dicta et alia quaecunque eisdem canonicis data sunt rationa¬ 
biliter, vel in futurum dabuntur, tam in Anglia quam in 
Hibernia, illis concedimus. Quare volumus, &c. Dat. per 
manum H. Cantuar. archiepisc. cancellarii nostri apud Ru- 
pem-Aurivall. xxx. die Julii, anno regni nostri primo. 
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NUM. V. 

Carta Walteri de Lacy, Donalionem Hugonis patris sui, de 
diversis Ecclesiis et Terris, in Hibernia, recitans et con- 

jirmans. 

[Pat. 17 Edw. II. p. 2, m. 13, per Inspex.] 

Universis Christi fidelibus ad quos pr®sens scriptum 
pervenerit, Walterus de Lacy filius Hugonis de Lacy, do- 
minus Midi®, eternam in Domino salutem. Noverit univer- 
sitas vestra, quod cum operationis sanct® propositum nulla 
human® temeritatis occasio de jure debeat praepedire, aut 
infirmare; immo potids omnes teneamur pro viribus nobis a 
Deo collatis, ad manutenendum et protegendum viros reli- 
giosos, et eorum bona ab antecessoribus nostris, pro animabus 
suis et nostris, intuitu pietatis, et ex proposito sancto eisdem 
religiosis collata, ad imitationem pii propositi domini Hugo¬ 
nis de Lacy patris mei; pro salute animae meae, matris mese, 
et uxoris meae; et pro animabus antecessorum meorum et 
successorum, dedi et praesenti scripto confirmavi Deo et ec¬ 
clesi® S. Johannis Baptistae Lantoni® prim®, et canonicis 
ibidem Deo servientibus, omnes decimas et proventus et 
bona, quae bonae memoriae praedictus H. de Lacy pater meus 
quibusdam archiepiscopis et episcopis Hiberni® assensum, 
cum suis capitulis, et consensum praeventibus, priusquam 
liberos homines suos in Hibernia infeodasset, pro anima sua 
eisdem canonicis assignaverat, de terra sua quam conquisivit 
in Hibernia; scilicet ecclesiam de Calp, cum decimis Comin- 
gerie, et de Duvenacharvy, ecclesiam de villa Marmeri, cum 
decimis piscariae; ecclesiam de Anye; ecclesiam de Valle 
Clonalewy, ecclesiam de villa Oggary in Midia; ecclesiam 
de Stathmolin et advocationem vicari® de Lillen, ecclesiam 
de Kilmessan ; ecclesiam de Kilculy; ecclesiam de Delvene; 
ecclesiam de Killimethe ; ecclesiam villae quae fuit Reginaldi 
de Turbervill; ecclesiam de Kilkarvam ; ecclesiam de Dun- 
boin; ecclesiam de Rathbegan; ecclesiam de Kilbruy; et 
ecclesiam de Drumrath ; et terram de Balibin, et terram quam 
Gillebertus Cornubiensis tenuit in honore de Rashouthe, 
quas eis perpetuo possidendas confirmavi, cum omnibus ea- 
rundem ecclesiarum capellis, et pertinentiis, et cum omnibus 
etiam terris et beneficiis ecclesiasticis eis in terra mea Midi® 
collatis, prius, aut de caetero conferendis. Et ego et haeredes 
meijura patronatuum earundem ecclesiarum cum capellis et 
pertinentiis suis dictis priori et canonicis, contra omnes ho¬ 
mines et foeminas warantizabimus, &c. Hiis testibus, Roberto 
de Turberville, Waltero filio Alured, Philippo de Colevillem, 
Simone de Tyleshope, &c. et multis aliis. 

NUM. VI. 

Carta Regis Edwardi Secundi, Donationes et Concessiones 
Walteri de Lacy et aliorum, recitans et corifirmans. 

[Cart. 28 Edw. III. n. 1. Vide etiam Cart. 28 Edw. III. n. 26. Et 
Cart. 1 Joh. p. 1, n. 169. Et Cart. 17 Hen. III. m. 1.] 

Edwardus Dei gratia rex Angliae dominus Hiberniae 
et dux Aquit. archiepiscopis, &c. Inspeximus scriptum 
quod Walterus de Lacy nuper dominus Midi® fecit cano¬ 
nicis Lanthoni® prim® in h®c verba: Universis fidelibus, 
pr®sens scriptum inspecturis vel audituris, Walterus de 
Lacy dominus Midi® salutem in Domino. Noverit univer- 
sitas vestra, me divin® pietatis intuitu concessisse canonicis 
Lanthoni® prim®, ut secundum praeteriti temporis morem, 
non requisito consensu meo vel h®redum vel successorum 
meorum, licitum sit eisdem canonicis, cum ecclesiam suam 
priore vacare contigerit, personam idoneam de gremio ejus- 
dem ecclesi®, vel aliunde, per regularem electionem sibi pr®- 
ficere in pastorem, episcopo dicecesano pr®sentandam, ut ab 
ipso confirmationem accipiat. Ego quidem illo tempore 
medio quo ecclesia sua pastore vacaverit, in rebus, terris, aut 
possessionibus suis molestiam aut gravamen aliquod eisdem 
inferre nullatenus attemptabo, nec etiam aliquis successorum 
meorum. Et ut h®c libertas eligendi eis imperpetuum per- 
severet illibata, huic scripto sigillum meura est appositum. 

Inspeximus etiam scriptum quod Walterus de Lacy, 
filius Hugonis de Lacy fecit eisdem canonicis in h®c verba : 
Sciant pr®sentes et futuri, quod ego Walterus de Lacy, 
filius Hugonis de Lacy, dedi et concessi et pr®senti carta 
mea confirmavi, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et 
beat® Mari® et ecclesi® sancti Johannis Bapt. Lanthoni® 
prim®, et canonicis ibidem Deo servientibus, pro salute 
anim® me®, et anim® domin® Margeri® uxoris me®, et 

animabus antecessorum et successorum meorum, totam val- 
lem cum omnibus pertinentiis suis, in qua dicta ecclesia sita 
est; scilicet ex parte de Kenentasset, et Askareswey ; et per 
la Ruggeweye usque ad Antefin; et ex parte Haterel a terra 
Seisel filii Gilbert!, par le Ruggeweye, usque ad divisas de 
Talgargh, liberam et quietam ab omni servicio, consuetudine, 
et demanda. 

Et concedo, quod habeant omnimodam venationem et 
dominationem infra metas terr® su®. Nolo etiam quod 
aliqui ad venandum, vel pasturandum, vel boscum scinden- 
dum, vel ad aliquid aliud faciendum infra metas suas pr®- 
dictas, sine assensu et consensu ipsorum canonicorum habeant 
introitum: et si fort£ aliquem vel aliquos infra metas suas 
pr®dictas, venando vel pasturando, vel boscum scindendo, 
sine ipsorum consensu intervenerint, liceat ipsis canonicis et 
hominibus suis, in ipsos manus apponere, et emendationem 
per judicium curi® su® propri® ab eisdem accipere. Nolo 
etiam, quod aliquis senescallus, constabularius, ballivus, keys, 
sive forestarius, serviens, vel Venator, vel aliquis ballivus 
alius per terram eorum venientes, ab ipsis nec ab hominibus 
suis pascantur, nec aliquid cibi vel potus vel alterius rei ab 
eisdem canonicis vel hominibus suis accipiant, nisi gratis 
dederint. 

Concessi eisdem canonicis et hominibus eorum, quod 
habeant plene communem pasturam in Wrynen et heybot 
et husbot, et omnia aisiamenta, qu® ipsi et sui habere po- 
terunt ibidem, sine contradictione, demanda, et vexatione. 
Nolo etiam, quod aliquis ballivus meus vel h®redum meo¬ 
rum, pro aliquo forisfacto, infra terras eorum manus appo- 
nat. Volo etiam, quod died canonici et manupasti sui, ad 
porcos suos habeant pessonem in bosco meo de Mascoit libere 
et quiete sine pannagio et telonio. Et volo quod died ca¬ 
nonici et homines sui quieti sint a telonio et demanda per 
totam terram meam. Volo etiam quod homines ipsorum 
canonicorum quieti sint de aratura, falcatura, messura, et ab 
omnibus consuetudinibus et exacdonibus, in omnibus locis 
et rebus. Concedo eisdem canonicis, quod habeant omnem 
immunitatem, potestatem, quietanciam, et libertatem omnem, 
quam habeo vel habui, vel hmredes mei habere poterant in 
terra de Ewias. 

Volo et firmiter pr®cipio, quod canonici Lanthoni® 
prim®, omnia tenementa sua in terra de Ewias, tam laica 
quam ecclesiastica, qu®cumque in pr®senti habent vel im- 
posterum, emptione, donatione, vel quocumque alio titulo 
habituri sunt, ben& et in pace, liber& et quieti teneant in 
omnibus locis et rebus ubicunque fuerint in terra de Ewias, 
quieta de omnibus placitis et querelis et auxiliis et sumagiis 
et cariagiis et clausturis ; et de pontium et castrorum ®difica- 
tione, et de conductu thesauri; et de omni operatione et 
lestagio et stallagio et de summonitionibus, et de assisis et 
superassisis, et de omnibus forisfactis quacumque occasione 
emerserint, et de assartis. Nullus verb de forestariis nostris 
quicquam se intromittat de boscis prioris et canonicorum 
Lanthoni® prim®; set omnem potestatem et libertatem, 
quam ego et h®redes mei in boscis nostris habemus, vel 
habere poterimus, habeant pr®dicti prior et canonici in 
boscis suis, sint vero pr®dicti canonici et homines et res ip¬ 
sorum quied de telonio, et ex omnibus exacdonibus et con¬ 
suetudinibus, in nundinis, foris, et mercads ; et in omnibus 
locis et rebus per totam terram de Ewias. 

Habeant pr®dicti prior et canonici omnem justitiam 
de assaultu et murdro, et sanguinis effusione, et pacis in- 
fracdone, et thesauri inventione, et quicquid ad nostram per- 
tinet potestatem. Merci® null®, quacumque occasione 
evenerint, de ipsis canonicis, vel de tenemends vel hominibus 
eorum exigantur; nec exacte solvantur; set omnia qu® 
eorum sunt quieta sint et libera, et solummodo canonicis 
respondentia de omnibus. Concedo quod ipsi prior et ca¬ 
nonici habeant de hominibus suis et de tota possessione sua, 
quam habent vel habituri sunt in terra de Ewias et de alienis 
in eadem forisfacientibus, vel ibi cum forisfacto, interceptis, 
omnia placita de furto, homicidio, raptu, et incendio; et 
omnia alia placita qu® placitari possunt in curia de Ewias, 
cum ynfongenetef ut utfongenetef; et amerciamenta emer- 
gentia de placitis, qu® coram eisdem canonicis vel ballivis 
eorum deducuntur, eisdem canonicis remaneant. Concedo 
eciam, quod habeant furches ad pr®dictam justitiam tenen- 
dam et faciendam in terra sua ubi maluerint. 

Concedo quod pr®dicti prior et canonici omnes liber- 
tates pr®dictas et liberas consuetudines habeant adeo libere 

of Hantftowg* 139 

et quiete, pacifice et integr£, sicut ego aut antecessores mei 
ipsas libertates unquam melius, plenius, et liberies habui- 
mus. Concedo eciam, quod habeant omnes libertates, quas 
ego et successores mei per regem Angli* vel alium habere 
poterimus, in terra de Ewias. Et ego et h*redes mei prae- 
dictam donationem et concessionem praedictis canonicis contra 
omnes homines et foeminas imperpetuum warantizabimus. 
Et ut haec mea donatio et concessio firma sit imperpetuum 
et inconvulsa, earn praesenti scripto, et sigilli mei impressione 
corroboravi. Hiis testibus, domino Simone de Clifford, do¬ 
mino Waltero de Baskervill, domino Ricardo de Hampton, 
domino Waltero Parvo, Waltero Condecot. 

Nos autem donationes, concessiones, et confirmationes 
praedictas; necnon donationem, &c. quas Johannes’filius 
Reginaldi per scriptum suum fecit eisdem canonicis, de pa- 
cifica pastura per totam terrain ejusdem Johannis in Wallia, 
tam in forestis et liberis chaceis, quam aliis locis, excepto 
parco suo tunc incluso, ad equicium eorundem canonicorum, 
sine ullo impediment habenda, et de libera ambulatione 
habenda ad dictum equicium prosequendum et reducendum 
pro voluntate sua; necnon pisces de mara quasrendas, ac alia 
negotia sua expedienda, quociens sibi et quando viderint 
oportunum; ac remissionem et quietam clamationem, quas 
praedictus Johannes per idem scriptum suum fecit eisdem 
canonicis de tributo pecuniae numeratae, vel pullanorum, vel 
alterius cujuscumque rei, si quod praedicto Johanni vel pr*- 
decessoribus suis per praefatos canonicos reddi consuevit, 
ratas habentes et gratas, eas pro nobis et haeredibus nostris, 
quantum in nobis est, dilectis nobis in Christo priori ca¬ 
nonicis loci praedicti et successoribus suis concedimus et con- 
firmamus, sicut scripta praedicta rationabiliter testantur. 

Et praeterea, licet per inquisitionem per dilectos et 
fideles nostros Johannem de Beek et Johannem le Botiller 
de Lanlutwyt, de mandato nostro factam, et in cancellaria 
nostra retornatam compertum sit, quod praedicti prior et 
canonici et eorum praedecessores aliquibus libertatum et 
quietantiarum praedictarum per aliquod tempus praeteritum 
usi non sint; volentes tamen per finem quem dictus prior 
fecit nobiscum, sibi et canonicis praedictis gratiam in hac 
parte facere specialem; concedimus pro nobis et haeredibus 
nostris, quantum in nobis est, eisdem priori et canonicis, 
quod ipsi et successores sui, omnibus et singulis libertatibus 
et quietanciis in dictis scriptis contends, futuris temporibus, 
quocienscumque et quandocumque sibi expediens fuerit, 
plene gaudeant et utantur, sine occasione vel impedimento 
nostri vel haeredum nostrorum, &c. Dat. per manum 
nostram apud Langeleye vicesimo sexto die Januarii, anno 
regni nostri decimo octavo. 

NUM. VII. 

Licentia per Regem Edwardum Quartum, pro Unione Prio- 
ratus de Lanthony primd, in Wallia, Prioratui de Lan- 
thony juxta Gloucestriam. 

[Pat. 21 Edw. IV. p. 2, m. 4.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod cum 
nos considerantes, qualiter nonnulla prioratus, domus, ac 
loca religiosa infra regnum nostrum Angli* et Walliae ex- 
istentes, per nobiles progenitores nostros et alios regni nostri 
proceres et magnates ad divina officia, ac hospitalitatis et ele- 
mosinarum, aliaque pietatis et devotionis onera facienda et 
supportanda, laudabiliter fundat* et construct* exstiterint; 
et prsesertim prioratus Sancti Johannis Bapt. de Lanthony 
prima, in Wallia, Menevensis dioc. ordinis S. Augustini; 
nostraeque fundationis, et patronatus ratione comitatus nos¬ 
tras Marchias. Quodque eadem prioratus domus et loca re¬ 
ligiosa ; et prassertim antedictus prioratus S. Joh. Bapt.de 
Lanthony prima, in Wallia; tam per subitas et frequentes 
amotiones et expulsiones priorum et occupatorum locorum 
praedictorum, quam per diversas personas seculares et alios 
firmarios possessionum eorundem, ita enormiter, tam in do- 
mibus quam in rebus et aliis possessionibus devastabantur, 
dilapidabantur, et destruebantur, quod divini cultus, regu- 
larisque observanciae inibi, plus solito cessabant; ac hospi- 
talitates et elemosinae, ac alia insuper caritatis et pietatis 
opera, ibidem ab olim stabilita, et fieri consueta, subtrahe- 
bantur. 

Ac cum Johannes Adams, prior de Lanthony praedicta, 

ut plene intelleximus, fructus, reventiones, proventus, et 
emolumenta ejusdem prioratus devastavit, et destruxit, et 
indies devastat et destruit; ac nullos canonicos, praeter seip- 
sum et quatuor alios minus religiose viventes, in dicto prio- 
ratu invenerit aut sustentaverit; immo divinum cultum, 
hospitalitatis et alia pietatis et caritatis opera, quae ibidem 
fieri sustentari consueverunt, juxta primariam fundationem 
ejusdem, subtraxit, et adhuc subtrahit; per quod fundato- 
rum vota sic multipliciter defraudebantur, ac in praesenti 
defraudantur, ad Dei omnipotentis offensam et displicentiam 
non modicam ; ac contra formam fundationis praedict*. Et 
quia pia fundatorum vota prioratus praedicti, sic frustrari 
nolumus; set recolentes sanum regimen religiosorum virorum 
canonicorum regularium prioris et conventus prioratus sive 
monasterii beatae Mariae de Lanthony, juxta Gloucestriam, 
ordinis S. Augustini, Wigorn. dioc., qualiter divinus cultus] 
regulares observantiae, &c. in prioratu sive monasterio illo 
indies honorifice et obsequiose conservantur et fiunt, juxta 
tamen facultates possessionum prioratus ejusdem ^ ac volentes 
ad honorem Dei et sanctae ecclesiae, pro divini cultus auo-- 
mentatione, &c. ac dictorum fundatorum pia intentione 
circa praemissa conservanda dicto prioratui commode pro- 
videre. r 

De gratia nostra speciali, &c. dedimus et concessimus, 
&c. dilectis nobis in Christo Henrico Deeno priori prioratus 
sive monasterii beatae Mari* de Lanthony juxta Glouces- 
ti iam pi*dict*, et ejusdem loci conventui, fet eorum succes¬ 
soribus imperpetuum, jus patronatus et patronatum, et ad- 
vocationem prioratus sive ecclesi* conventualis sive mo¬ 
nasterii S. Johannis Bapt. de Lanthony prima, in Wallia 
s*pedict., necnon prioratum ilium cum omnibus membris, 
cellis, ecclesiis, capellis, dominiis, maneriis, terris, et tene¬ 
ments, tam in Anglia et Wallia, quam Hibernia, parcellis 
ejusdem prioratus, aut prioratui de Lanthony prima, in 
Wallia praedicta, sive alicui cellarum, ecclesiarum, &c. pr*- 
dictarum, quoquo modo pertinentibus; necnon cum omni¬ 
bus redditibus, &c. habenda et tenenda pr*fatis priori et 
conventui prioratus sive monasterii beat* Mari* de Lan¬ 
thony juxta Gloucester, et successoribus suis, pro trecentis 
marcis nobis pr* manibus praesolutis, in puram et perpetuam 
elemosinam imperpetuum. 

Et ulterius per praesentes concedimus eisdem priori et 
conventui et eorum successoribus de Lanthony juxta Glou¬ 
cester, quod ipse prior et conventus et eorum successores 
ecclesiam conventualem, sive monasterium, S. Johannis Bapt. 
de Lanthony prima, in Wallia pr*dicta; ac prioratum ejus¬ 
dem cum suis juribus, et pertinenciis universis, ipsis priori 
et conventui de Lanthony juxta Gloucester, ac successoribus 
eorundem, et eorum ecclesi* conventuali, sive monasterio de 
Lanthony juxta Gloucester praedict., et successoribus suis, 
consolidari, uniri, annecti, appropriari, transferre, et transferri 
procurare et ea sibi et successoribus suis in proprios usus 
tenere et possidere possint imperpetuum, cum omnibus 
membris, cellis, ecclesiis, &c. Ac ea omnia et singula, sic 
ut praemittitur, consolidata, &c. et translata habere et tenere 
possint sibi et successoribus suis praedictis in proprios usus 
imperpetuum, ad divina officia pro bono statu nostro et Eliz. 
carissim* consortis nostrae, dum vixerimus; et pro anima- 
bus nostris, cum ab hac luce migraverimus, necnon pro ani- 
mabus progenitorum et h*redum nostrorum, et pro anima- 
bus omnium fidelium defunctorum specialiter celebrandum 
et fiendum et orandum. 

Ac quod praedicti prior prioratus seu monasterii de 
Lanthony juxta Gloucester et ejusdem loci conventus, et 
eorum successores imperpetuum exhibebunt et sustentabunt 
eorum sumptibus, et expensis, in dicto prioratu sive monas¬ 
terio de Lanthony prima, in Wallia, unum priorem dativum, 
remotivum ad libitum et voluntatem prioris prioratus sive 
monasterii de Lanthony juxta Gloucester praedict. pro tem¬ 
pore existentis; ac quatuor canonicos ad missas etalia divina 
officia in dicto prioratu de Lanthony prima, in Wallia, im¬ 
perpetuum celebraturos sacramenta et sacramentalia paro- 
chianis inibi ministraturos, si a rebellibus ibidem sive pacis 
nostr* perturbatoribus, ad hoc fiendum non perturbentur, 
sive impediantur; ac pro animabus fundatorum died priora¬ 
tus de Lanthony primd, in Wallia; et pro animabus supra- 
dictis oraturos, ad nutum died prioris de Lanthony juxta 
Gloucester praedict. pro tempore existentis, remotivos, &c. 
Teste rege apud Westm. x. die Maii.